TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 619/LĐLĐ

V/v phân bổ Báo Lao động năm 2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 07   tháng 7 năm 2017

                          Kính gửi:
                                         - Liên đoàn Lao động Huyện, Thành phố;

                                         - Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.
Báo Lao động là cơ quan thông tin của Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam. Đây là một trong những tờ báo lâu đời có sự ảnh hưởng lớn đến nền báo chí Việt Nam; là tờ báo phản ánh về phong trào CNVCLĐ và hoạt động Công đoàn, phê phán, đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật về lao động, phản bác những luận điệu sai trái, thù địch đối với giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam. Được sự quan tâm, tạo điều kiện, hỗ trợ kinh phí của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Cao Bằng về việc mua, đọc 100 tờ Báo Lao động. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh phân bổ và đề nghị các cấp công đoàn thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền cho CNVCLĐ tiếp tục mua, đọc Báo Lao động.
2. Trên cơ sở phân bổ 100 tờ Báo của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, các cấp công đoàn gửi danh sách đăng ký theo đúng mẫu về LĐLĐ tỉnh qua Ban Tuyên giáo – Nữ công trước ngày 15/7/2017 để tổng hợp, địa chỉ gmail: tuyengiaoldcb@gmail.com. ( danh sách phân bổ, mẫu đăng trên trang TTĐT LĐLĐ tỉnh).
3. Các cấp công đoàn có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra việc nhận Báo, đọc Báo của đơn vị mình, kịp thời báo cáo LĐLĐ tỉnh những vấn đề vướng mắc trong quá trình thực hiện.
4. Ưu tiên lựa chọn các công đoàn cơ sở  thuộc khu vực vùng sâu, vùng xa, vùng Biên giới ít được tiếp cận với các kênh thông tin; Các đơn vị hạn chế về kinh phí hoạt động.
Lưu ý:

- Không phân bổ cho các đơn vị đã đăng ký đặt mua, đọc Báo có danh sách kèm theo tại công văn số 445/LĐLĐ, ngày 25/11/2016 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh.
- Danh sách phân bổ và mẫu đăng ký đăng trên Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh, tên miền ldld.caobang.gov.vn, tại mục văn bản điều hành.
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo);
- Lưu: Ban TG-NC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Bế Thanh Tịnh

DANH SÁCH PHÂN BỔ 100 TỜ BÁO LAO ĐỘNG NĂM 2017
(Kèm theo Công văn số       /LĐLĐ, ngày       tháng 7 năm 2017 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Cao Bằng)
	STT
	Tên đơn vi
	Số lượng
	Ghi chú

	1
	LĐLĐ Thành phố
	6

	2
	LĐLĐ huyện Hòa An
	6

	3
	LĐLĐ huyện Hà Quảng
	6

	4
	LĐLĐ huyện Trà Lĩnh
	7

	5
	LĐLĐ huyện Bảo Lạc
	7

	6
	LĐLĐ huyện Nguyên Bình
	7

	7
	LĐLĐ huyện Trùng Khánh
	7

	8
	LĐLĐ huyện Bảo Lâm
	7

	9
	LĐLĐ huyện Thông Nông
	7

	10
	LĐLĐ huyện Phục Hòa
	6

	11
	LĐLĐ huyện Thạch An
	6

	12
	LĐLĐ huyện Hạ Lang
	6

	13
	LĐLĐ huyện Quảng Uyên
	6

	14
	Công đoàn Viên chức tỉnh
	4

	15
	Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo
	4

	16
	Công đoàn ngành Y tế
	4

	17
	Công đoàn ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	4

Công đoàn cấp trên trực tiếp…………..

Tên đơn vị……….

DANH SÁCH
Đăng ký đọc Báo Lao động năm 2017
	STT
	Tên đơn vị
	Địa chỉ nhận báo
	Ban chấp hành Công đoàn cơ sở

	1
	2
	3
	4

	Họ và tên
	Số điện thoại
	Chức vụ chính quyền, công đoàn

	1

	2

	3

	4

	….

Ghi chú: Tại mục 4 các Công đoàn cơ sở cung cấp thông tin 01 đồng chí trong Ban chấp hành công đoàn cơ sở để Báo Lao động trao đổi khi có vướng mắc.
	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH (PHÓ CHỦ TỊCH)